
 - 1 - 

平成26年 教育委員会第１回臨時会 会議録 

 

  日 時  平成26年３月31日（月）        午後２時17分～午後２時24分 

  場 所  教育委員会室 

 

議事日程 

第 １ 議案 

    【子ども総務課】 

    （１）『議案第23号』平成26年度教育委員会事務局幹部職員の異動 

第 ２ 報告 

    【子ども総務課】 

    （１）平成26年度教育委員会事務局一般職員の異動 

第 ３ その他 

    【子ども総務課】 

    （１）平成26年度小・中・中等教育学校入学式出席者名簿 

 

 出席委員（５名） 

 教育委員長  近藤 明義 

 教育委員長職務代理者  古川 紀子 

 教育委員  市川  正 

 教育委員  中川 典子 

 教育長  島崎 友四郎 

 

 出席職員（10名） 

 子ども・教育部長  大畠 康平 

 次世代育成担当部長  高橋 誠一郎 

 参事（子ども健康担当）  田中 敦子 

 子ども総務課長  村木 久人 

 副参事（特命担当）  大井 良彦 

 子ども施設課長  辰島  健 

 子ども支援課長  亀割 岳彦 

 児童・家庭支援センター所長  山下 律子 

 学務課長  依田 昭夫 

 指導課長  佐藤 興二 

 

 欠席委員（０名） 

 

 欠席職員（０名） 

 



 - 2 - 

 書記（２名） 

 総務係長  久保 俊一 

 総務係員  田口 有美子 

 

近藤委員長  それでは、開会に先立って、傍聴者から傍聴申請があった場合は、傍聴を

許可することとしますので、ご了承ください。 

 ただいまから、平成26年教育委員会第１回臨時会を開会します。 

 本日、欠席はありません。 

 今回の署名委員は、市川委員にお願いします。 

 

◎日程第１ 議案 

     子ども総務課 

     （１）『議案第23号』平成26年度教育委員会事務局幹部職員の異動 

 

近藤委員長 

 

 日程第１、議案に入ります。 

 議案第23号、平成26年度教育委員会事務局幹部職員の異動について、子ど

も総務課長より説明を願います。 

子ども総務課長  それでは、議案第23号、平成26年度教育委員会事務局幹部職員の異動につ

いてご説明いたします。 

 まず、部長級職員の異動についてでございます。 

 子ども・教育部長に、現次世代育成担当部長の高橋が新たに就任いたしま

す。 

 高橋の後任の次世代育成担当部長には、現監査委員事務局長の大矢が就任

いたします。 

 なお、大畠子ども・教育部長は、本日付で定年退職となり、再任用により

会計管理者となります。 

 次に、課長級職員の異動についてでございます。 

 児童・家庭支援センター所長に、現文化スポーツ課長の恩田が就任いたし

ます。 

 児童・家庭支援センター所長の山下は、国際平和・男女平等人権課長に就

任いたします。 

 学務課長に、現国際平和・男女平等人権課長の伊藤が就任いたします。 

 学務課長の依田は、選挙管理委員会事務局長に就任いたします。 

 子ども支援課長に、現地域保健課長の北村が就任いたします。 

 子ども支援課長の亀割は、財政課長に就任いたします。 

 また、先日の定例会で組織改正のご説明の際に申し上げました、増大する

保育需要への対応等のために新設されます子育て対策担当課長には、現財政

課主査の加藤が昇任により就任いたします。 

 異動についてのご説明は以上です。 

近藤委員長  ありがとうございます。 



 - 3 - 

 ご意見やご質問がございましたら、お願いいたします。 

 特になければ、採決をしたいと思いますが、よろしいですか。 

 （な し） 

近藤委員長  それでは、特にないようですので、議案第23号について採決をします。 

 賛成の方は挙手を願います。 

 （賛成者挙手） 

近藤委員長  ありがとうございます。 

 全員賛成につき、決定することとします。 

 

◎日程第２ 報告 

     子ども総務課 

     （１）平成26年度教育委員会事務局一般職員の異動 

 

近藤委員長  次に、日程第２、報告に入ります。 

 子ども総務課長より報告を願います。 

子ども総務課長  それでは、報告事項、子ども総務課より、平成26年度教育委員会事務局一

般職員の異動についてご説明申し上げます。 

 異動内容につきましては、お手元の教育委員会資料をご覧いただきたいと

思います。 

 異動する職員の名前の読み上げ等は、お時間の関係もございますので、本

日は省略させていただきます。 

 なお、資料におきまして、新規採用職員につきましては、この後、正式な

本人通知があるということで、現時点では、資料の氏名の欄は空白のままと

させていただいております。 

 ご説明は以上です。 

近藤委員長  ありがとうございます。 

 いかがでしょうか。目をお通しになって、ご質問があれば、お願いいたし

ます。 

 どうぞ。 

中 川 委 員  幼稚園や学校のところで、技能主任とか技能長という職種があるんですけ

ど、これはどういうことをする職種なんでしょう。何か今まで聞いたことが

ない。 

学 務 課 長  技能主任、技能長、この方々は、いわゆる学校の用務事務でございます。 

中 川 委 員  ああ、そうですか。わかりました。 

近藤委員長  特によろしいですか。 

 （な し） 

近藤委員長  特に質問がなければ、先へ進んでまいります。 

 

◎日程第３ その他 

     子ども総務課 



 - 4 - 

     （１）平成26年度小・中・中等教育学校入学式出席者名簿 

 

近藤委員長  その他報告事項に入ります。 

 当初予定がなくても、何か。 

子ども総務課長  本日、皆様の机の上に資料ということで、平成26年度の小・中・中等教育

学校の入学式の出席者名簿、こちらを改めて置かせていただいております。 

 入学式につきましては、４月７日、来週の月曜日となりますので、皆様、

改めてご自分の、お願いしております学校をご確認の上、当日のご出席をお

願いいたします。 

 時間につきましては、それぞれ開始時間をここに記載してございますが、

集合時間が、大体この二、三十分前に設定されておりますので、それぞれ皆

様、案内状をご確認の上、学校へ行かれるようにお願いいたします。 

 以上でございます。 

近藤委員長  ありがとうございます。 

 これは、特に質問はないと思います。 

 そのほか何かございますか、課長さん方から。よろしいですか。 

 （な し） 

近藤委員長  では、教育委員から。 

 （な し） 

近藤委員長  特にないようですので、以上をもって本日の臨時会を閉会いたします。あ

りがとうございました。 

 


